
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vasia.  Responsabile Procedimento: Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI VASIA 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
TRIBUTI 

N. 101 DEL 18/07/2024 REG.GEN 
OGGETTO: 

Provvedimenti ricorrenti - Liquidazione fatture e regolazione RID alla ENILIVE SPA 
per fornitura carburante periodo marzo - giugno  2024           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il decreto del Sindaco con il quale sono stati nominati i Responsabili dei Servizi; 

 

Dato Atto che: 
 con deliberazione Giunta Comunale n. 59 in data 10/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il DUP 2024/2025/2026; 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 in data 22/12/2023, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2025/2026 redatto in termini 
di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 13/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio finanziario 2024. 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 in data 31/05/2024, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato approvato il Conto Consuntivo (Rendiconto della Gestione) relativo 

all’esercizio finanziario 2023; 

 che con delibera del Consiglio Comunale n. 13  in data 28/06/2024 è stato approvato l’ 

assestamento generale dei bilancio e salvaguardia degli equilibri relativamente all’ 

esercizio finanziario 2024 e triennale 2024/2025/2026 ai sensi degli artt. 175, comma 

8 e art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché la prima variazione al Bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2024/2026;  
 

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 14 in data 

28/06/1996, esecutiva ai sensi di legge, il quale ai sensi degli artt. 69 e seguenti  regolamenta la 

prenotazione, l’ impegno di spesa e la sua sottoscrizione , mentre dall’ art. 83 e seguenti disciplina le 

norme  relative alla liquidazione,  cosi’ come modificato con delibera di Consiglio Comunale n. 25 in 

data 19/11/1996  ; 

 

Vista la determina n. 17 in data 02/02/2024  con la quale è stato assunto impegno di spesa di € 

2.500,00 (Iva inclusa) con la ENILIVE S.p.a  - P.Iva IT11403240960 con sede in Viale Giorgio 

Ribotta n. 51 a Roma per la fornitura di carburante per lo scuolabus Mercedes sprinter targato 

DM533WZ; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vasia.  Responsabile Procedimento: Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Vista la determina n. 16 in data 27/01/2024  con la quale è stato assunto impegno di spesa di € 

3.000,00 (Iva inclusa) con la ENILIVE S.p.a  - P.Iva IT11403240960 con sede in Viale Giorgio 

Ribotta n. 51 a Roma per la fornitura di carburante per i mezzi APE PIAGGIO e SUZUKY JIMNY sul 

cap.  2770/5/1 “Fornitura carburante mezzi”; 

 

Vista, altresi’,  la determina n. 16  in data 27/01/2024  con la quale è stato assunto impegno di spesa di 

€ 3.000,00 (Iva inclusa) con la ENILIVE S.p.a  - P.Iva IT11403240960 con sede in Viale Giorgio 

Ribotta n. 51 a Roma per la fornitura di carburante per i mezzi APE PIAGGIO e SUZUKY JIMNY sul 

cap.  2770/5/1 “Fornitura carburante mezzi”; 

 

Visto, il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: testo unico delle  legge sull’ordinamento degli Enti 

Locali e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Attesa la propria competenza; 

 

Dato atto che le fatture comprese all’interno della presente deliberazione di liquidazione riguardano 

utenze e servizi ricorrenti; 

 

Viste e controllate le fatture di cui all’ allegato prospetto e riconosciuta la loro regolarità, esattezza e 

corrispondenza; 

 

 Considerato che in merito al presente incarico non sussistono tra il RUP/Responsabile del Servizio e 

la Società riconducibili a potenziali conflitti di interesse di cui all’art. 42 del   D.Lgs. 50/2016 così 

come interpretato dalle linee guida ANAC N° 15” 

 

D E T E R M I N A 

 

Di liquidare nell ‘importo complessivo di € 1.640,38 (€ 1.349,98   oltre € 290,40  per Iva 22%), le 

fatture di cui all’ allegato prospetto che forma parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

Di imputare il complessivo importo di € 1.640,38   (Iva inclusa)  del bilancio di previsione corrente 

esercizio che presenta adeguato stanziamento come da allegato prospetto. 
   

Di dare atto che in merito al presente incarico non sussistono tra il RUP/Responsabile del Servizio e 

la Società elementi riconducibili a potenziali conflitti di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 

così come interpretato dalle linee guida ANAC N° 15” 

                                                                        

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Paola ANSALDI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vasia.  Responsabile Procedimento: Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vasia.  Responsabile Procedimento: Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
                      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 101 del 18/07/2024  

 in relazione al disposto dell'art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

appone 

il visto di regolarità contabile 

attesta 

la copertura finanziaria della spesa. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Paola Ansaldi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 18/07/2024    al  02/08/2024 

 

Vasia, 18/07/2024 
F.to:  Paola Ansaldi 

 
      

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Vasia, _______________________                                   Il Responsabile del Servizio 

 
          Paola Ansaldi 

 

 

 

 
 


